
نام گذاری	 
این ترکیب به همین صورت یعنی با حرف »ذ« 

نوشته می شود و نه با حرف »ز«. گاهی آن را به 
صورت نامگزاری می نویسند که بی معناست.

ناهار-نهار	 
نهار کلمه عربی به معنی »روز« است و نباید 

آن را با واژه فارسی ناهار، یعنی غذایی که 
در حدود ظهر خورده می شود، اشتباه کرد.

مَجاز-مُجاز	 
این دو کلمه را نباید با هم اشتباه کرد. مَجاز به 

فتح الف، به معنای »غیرواقع« است)در مقابل 
حقیقت( و مُجاز به ضم اول، به معنای »اجازه 

داده شده«  است.
برگرفته از »غلط ننویسیم« ابوالحسن نجفی

برگزاری کنسرت شهرام ناظری 
در کرمانشاه

کنسرت شهرام ناظری برای اولین بار در تالار 
انتظار کرمانشاه برگزار می شود. به گزارش سایت 
شهرام  ایرانیان«،  »موسیقی  تحلیلی  و  خبری 
ــروز دوشنبه،  ناظری همراه با گــروه مولوی، ام
2۸ مــرداد 13۹۸، ساعت 21 و 30 دقیقه در 
تالار انتظار کرمانشاه روی صحنه می رود. علاقه 
مندان می توانند بلیت این کنسرت را از سایت 

iranconcert.com تهیه کنند.

 حسین علیزاده: تک نوازی
 به جوانان جسارت می دهد

بــررســی اجــراهــای جشنواره  و   نشست نقد 
موسیقی جوان در حاشیه این جشنواره برگزار 
شد. به گزارش موسیقی ما، »حسین علیزاده« 
عضو هیئت داوران بخش موسیقی دستگاهی 
در بخش آفرینش در تــک نــوازی، گفت: »این 
دومین سالی است که بخش آفرینش در تکنوازی 
به جشنواره موسیقی جوان اضافه شده است و 
اجراهای امسال نسبت به سال گذشته بسیار 
بهتر بــود. این بخش از جشنواره یک جرئت و 
جسارتی به نوازندگان می دهد که بتوانند آن 
ــه فکر می کنند، انجام دهند و آن  چیزی را ک
فکر صرفاً به آن ها دیکته نمی شود. عــده ای از 
تمام  و  بودند  عجیبی  معمارهای  نوازندگان، 
زوایای ساختمان هایی که ساخته بودند، با هم 
توازن نداشت. عده ای از نوازندگان نیز، با احتیاط 
بیشتری پایشان را از خط قرمز فراتر می گذاشتند 
و عده ای نیز، بی محابا کار ی کردند و نتیجه خوبی 
گرفتند. هر اتفاق و تغییری حتماً باید با نگاه 

هنری و تأثیرگذار باشد«.

 بازآفرینی آثار برجسته هنری
 با نخ های رنگی

یک زوج هنرمند روس، با استفاده از نخ های 
رنگی، طرح های جدیدی از آثار برجسته هنری را 
بازآفرینی کردند. به گزارش ایرنا، »آنی آباکوموا«، 
هنرمند 32 ساله، با کمک همسرش، »آندری 
آباکوموا« از ایــن تکنیک استفاده کــرده انــد.  
آندری که ریاضی دانی مستعد است، برای ایجاد 
طرح هایی به منظور بازآفرینی تصاویر چاپی یا 
نقاشی شده، از الگوریتم خاصی استفاده کرده 
است. به گفته آن ها بدون برنامه رایانه ای، ایجاد 
چنین تصاویری برای چشم انسان، ممکن نیست 
و برنامه آن ها میلیون ها احتمال از نحوه قرار دادن 
نخ ها را تحلیل می کند و پس از دستیابی به نتیجه 
مناسب، محاسبات متوقف می شود. این زوج 
هنرمند به لطف ساختارهای رایانه ای، به خوبی 
می دانند چطور نخ ها را هم پوشانی کنند تا آثار 
معروف هنری، همچون »مونا لیزا« بازآفرینی 
شــود. این زوج روس در ابتدا کارشان را با نخ 
مشکی شروع کردند و سپس نخ های رنگی را در 

آثارشان گنجاندند.
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 آغاز »کتاب باز« سروش صحت
 از شهریورماه

فصل چهارم »کتاب باز« با اجرای سروش صحت و 
با اعمال برخی تغییرات، از دوم شهریور روی آنتن 
مــی رود. به گزارش ایسنا، محمدرضا رضاییان، 
تهیه کننده »کتاب باز« گفت: »ضبط برنامه از چند 
روز دیگر آغاز می شود و از شنبه تا چهارشنبه، از 
ساعت 20، روی آنتن شبکه نسیم خواهد رفت«. 
ــزود: »در این سه فصل که در قالب 300  وی اف
قسمت روی آنتن رفت، استقبال خوبی از سوی 
برنامه  هم  صمیمیت،  با  که  داشتیم  مخاطبان 
را مراقبت و هم پیگیری می کردند«. رضاییان 
و  مجریان  هنرمندان،  همکاری  از  همچنین 
کارشناسان تازه در فصل جدید این برنامه خبر داد.

 کشف طرح های اولیه
 »شازده کوچولو« در سوئیس

طرح های اولیه کتاب »شازده کوچولو« به قلم آنتوان 
دو سنت اگزوپری، نویسنده فرانسوی در انباری در 
شمال سوئیس کشف شد. به گزارش ایرنا، مسئول 
بنیاد فرهنگی »وینترتور« سوئیس گفته است این 
طرح ها، سه دهه پیش، در یک حراجی به برونو 
استفانینی فروخته شد که سال گذشته از دنیا 
رفت. طرح های اولیه کشف شده، شامل تصویری 
از شازده کوچولوست که با یک روباه حرف می زند. 
رمان شــازده کوچولو که برای اولین بار در سال 
1۹43 منتشر شد، تا به حال به 270 زبان مختلف 
ترجمه شده و 145 میلیون نسخه از آن هم در 

سراسر جهان به فروش رسیده است.

 نقد ادبی مثل 
خدمات پس از فروش است!

یک طنزپرداز معتقد است نبود نقد، شبیه تعطیلی 
خدمات پس از فروش است؛ یعنی نبینیم مخاطب 
چه می خواهد و چه جایگاهی دارد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، شهرام شکیبا گفت: 
»نبود نقد ادبی، به دلیل تعداد کم نویسندگان، 
کم بودن میزان تولید آثار ادبی طنز و تعداد بالای 
طنز نویسان و پهلوان پنبه های بی نام و نشان در 
صفحه های مجازی است که روز به روز خطرناک تر 
می شود«. این نویسنده افزود: »وقتی طنزپردازی 
به نوشتن کتابی می پردازد، به علت استقبال کم 
مردم، می گوید مخاطب درک درستی از خواندن 
طنز نــدارد. امــا از نظر بنده وظیفه اصلی طنز 
پرداز، ارائه آثار درست و با مفهوم است. هر فردی 
که ادبیات طنز کشور برایش اهمیت دارد، باید به 
شناخت بزرگان اصیل و طنز پرداز ادبی بپردازد«.

 مرور چند عکس مشهور ازکشورمان
 به بهانه روز جهانی عکاسی

ایران؛بهشت عکاسان

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گروه ادب و هنر-هیچ قاعده ای برای عکس خوب وجود ندارد، تنها عکاس خوب 
وجود دارد. این حرف انسل آدامز، عکاس آمریکایی است. نگاه و سلیقه های مختلف 
و اضافه شدن شبکه های اجتماعی عکس محور، مانند اینستاگرام، باعث شده است 
تا دور و برمان عکاس های زیادی را ببینیم. اشتباه نکنید! روی سخن امروزمان با همه 
عکاسان نیست. در ادامه به سراغ عکس  هایی رفتیم که در ایران به ثبت رسیده  و هر 

کدام به نوعی، جهانی شده اند.
چند سال پیش مجموعه عکس های »براندن استنسون« از ایران در فیسبوک به شهرت رسید. او 
بعد از کلید زدن پروژه »مردمان نیویورک«، به ایران آمد تا زندگی مردم را در پاییز سال ۹1 به تصویر 

بکشد. این یکی از عکس های پروژه استنسون در ایران است.

وضعیت دریاچه ارومیه در سال های اخیر خیلی ها را نگران کرده بود. بعد از گذراندن بهار پرباران 
امسال، دریاچه ارومیه جانی دوباره گرفت. این عکس مسعود غدیری، با عنوان »دریاچه ارومیه 
و بندر شرفخانه«،  از میان 4600 عکس، از ۹0 کشور دنیا، به عنوان نامزد بهترین تصویر در 

یازدهمین دوره عکس های نجومی سال دنیا برگزیده شد.

این عکس یک روزنامه نگار نیوزیلندی به نام آموس چپل است. او از دسامبر تا ژانویه 2013 ، سه 
بار به ایران آمده و مجموعه تصاویری از شهرهای مختلف کشورمان را در سایتش به نمایش گذاشته 
است. او تاکنون به بیش از 70 کشور دنیا سفر کرده است و عکسی که می بینید، یکی از عکس های 

او از برج آزادی تهران است.

این عکس از زاویه دوربین محمدعلی نجیب، عکاس خبری، به ثبت رسیده است. عکسی که روایتگر 
تمرین نظامی راپل در مجاورت گنبد یک مسجد است. این عکس به عنوان عکس روز سایت نشنال 
جئوگرافیک انتخاب شده بود. این سایت در زمینه های مختلف عکاسی و به مناسبت های مختلف، 

عکس هایی را از سراسر جهان، به عنوان عکس روز انتخاب و منتشر می کند.

دیوید برنت عکاس آمریکایی، زمانی که 32 سال بیشتر نداشت، در سفری 44 روزه به ایران که 
همزمان با دی و بهمن ماه 1357 بود، عکس هایی گرفت که سی سال بعد، آن ها را در کتابی 
با نام »44 روز« منتشر کرد؛ تصاویری که برخی از آن ها برایمان آشناست؛ اما نام عکاسش را 

نمی دانستیم.


